Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025050900075

75

Nº 86, sexta-feira, 9 de maio de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 806, DE 8 DE MAIO DE 2025

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas no Art. 121 da Resolução nº 017/2019-CONSUNI, de 19/06/2019;
CONSIDERANDO os Editais: nº 006/2025-PROGESP, publicado no DOU nº 13, de 20/01/2025, Seção 3. CONSIDERANDO os Editais de Homologação: nº 58/2025-PROGESP, publicado no DOU
nº 74 de 17/04/2025, Seção 3.

CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, habilitados em Processo Seletivo Simplificado para os respectivos cargos, para, no prazo de 5 (cinco) dias úteis a contar da
publicação, apresentar ao Setor de Provimento da Divisão de Provimentos e Controle de Cargos, para análise, os seguintes documentos necessários para contratação temporária, nos termos
da Lei nº 8.745 de 09/12/1993: a) RG e CPF; b) Título eleitoral; Comprovante de Quitação eleitoral recente; c) Carteira de reservista (obrigatório apenas no caso de candidatos de gênero
masculino ou militares); d) Diplomas de graduação e/ou pós-graduação, conforme requisito do edital (frente e verso); e) Certidão de nascimento ou casamento, conforme o estado civil;
f) Comprovante de residência recente; g) Número de inscrição no PIS/PASEP. Toda a documentação deverá ser digitalizada e enviada ao endereço de e-mail provimento@reitoria.ufrn.br,
em formato PDF. A falta de manifestação da candidata no referido prazo implicará em renúncia tácita à referida contratação e à permanência na lista de aprovados no certame
prestado.

SOLANGE ALVARES DOS SANTOS

ANEXO

CARGO: Professor Substituto do Magistério Superior, Classe A, Auxiliar

. .P R O C ES S O .C A N D I DAT O .CH .Á R EA

. .23077.065238/2025-59 .MARCELLA ARAUJO DO AMARAL CARNEIRO .20H . Oceanografia

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
EDITAL Nº 425, DE 8 DE MAIO DE 2025

Processo nº 23079.259036/2024-75
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO, nomeado pelo

Decreto de 27 de junho de 2023, publicado no Diário Oficial da União nº 121, de 28
de junho de 2023, no uso de suas atribuições legais, estatutária e regimental,
resolve:

Retificar o edital nº 419, de 06 de maio de 2025, publicado no DOU nº 85,
de 08 de maio de 2025 e publicado no BUFRJ em 08 de maio de 2025 que homologou
o resultado de concursos docentes, conforme alterações descritas abaixo:

Onde se lê:
MC-171 - Instituto de Física/Ensino de Física
1o - Rodrigo Weber Pereira
Leia-se:
MC-101 - Instituto de Física/Ensino de Física
1o - Rodrigo Weber Pereira

ROBERTO DE ANDRADE MEDRONHO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
INSTITUTO DE PSIQUIATRIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PR SRP Nº 90002/2025

UASG 153149
Nº Processo: 23079.202596/2025-39. Objeto: Contratação de empresa para

fornecimento de aparelhos de ar condicionado tipo split conforme demanda. Parte
integrante do pregão o termo de referência. HOMOLOGO o referido processo de licitação
na modalidade de pregão eletrônico em atendimento ao art. 72 inciso I da NLLC 14.133/21.
Vencedora do certame a empresa SOUZA WEISS EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ
21.896.864/0001-03, no valor mensal estimado de R$ 18.088.450,00 (dezoito milhões
oitenta e oito mil quatrocentos e cinquenta reais).

PEDRO GABRIEL GODINHO DELGADO
Diretor Geral

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E GOVERNANÇA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 90006/2024

Comunico, a quem possa interessar, o Resultado de Julgamento do Pregão
Eletrônico nº 90006/2024, UASG 153115: sagrou-se vencedora a empresa CK
CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 13.566.782/0001-72, para o Grupo 1 (único).

CLAUDIA FERREIRA DA CRUZ
Pró-Reitora de Gestão e Governança

(SIDEC - 08/05/2025) 153115-15236-2025NE999999

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2025- PROGEPE/UFRPE

Nº. Processo: 23082.004826/2025-47
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO - Unidade Acadêmica de
Serra Talhada - UAST. Contratado: MARILIA SANTOS MELO DE BARROS. Objeto:
Contratação de Professor Substituto para atender a necessidade temporária de excepcional
interesse público da CONTRATANTE. Carga Horária: 40 horas semanais. Retribuição:
Professor Assistente (doutorado), da carreira de Magistério Superior, reajustável na
proporção dos vencimentos dos docentes da Contratante, pelo período de 180 dias, a
contar da data de sua assinatura. Início: 05/05/2025.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Aditivo ao Termo de Convênio nº 2024/0099. Universidade Federal de
Santa Catarina - UFSC, Instituto Hercílio Randon - IHR e Fundação de Ensino e
Engenharia de Santa Catarina - FEESC. Objeto: prorrogação de prazo. Vigência: vigorará
a partir de 03/05/2025 a 02/07/2025. Data de Assinatura: 02/05/2025. Processo UFSC:
23080.039622/2024-66. Entidades. Assinam: Joel Boaretto, pelo IHR, Angela de
Espindola da Silveira, pela FEESC e Dilceane Carraro, pela UFSC.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2025 - UASG 153163

Número do Contrato: 91/2022.
Nº Processo: 23080.011286/2020-63.
Pregão. Nº 92/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA.
Contratado: 24.504.598/0001-14 - STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO
LTDA. Objeto: Acréscimo de quantitativo do item 62 do contrato. Vigência: 08/05/2025
a 09/06/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 22.414,80. Data de Assinatura:
08/05/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 08/05/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2025 - UASG 153163

Número do Contrato: 40/2023.
Nº Processo: 23080.029612/2021-70.
Pregão. Nº 271/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA.
Contratado: 02.531.343/0001-08 - ADSERVI - ADMINISTRADORA DE SERVICOS LTDA. Objeto:
Prorrogação contratual por 12 (doze) meses. Vigência: 09/05/2025 a 08/05/2026. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 855.591,02. Data de Assinatura: 08/05/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 08/05/2025).

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 90002/2025

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
24/04/2025 . Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material e mão de
obra (empreitada unitária), destinados à obra de execução de reforma do sistema de
exaustão das capelas químicas dos Blocos F e G do Centro de Ciências Biológicas (CCB),
localizado no Campus Reitor João David Ferreira Lima da Universidade Federal de Santa
Catarina, em Florianópolis, com área de intervenção de 7.441,88m² e vazão de exaustão de
100.800 m³/h.

DJENNIFER MARIA MELO
Diretora do Dpl

(SIDEC - 08/05/2025) 153163-15237-2025NE000064

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 90067/2025

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
24/04/2025 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a eventual aquisição de
materiais odontológicos radiologia para atender à Universidade Federal de Santa Catarina
( U FS C ) .

DJENNIFER MARIA MELO
Diretora do Dpl

(SIDEC - 08/05/2025) 153163-15237-2025NE000064

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90072/2025 - UASG 153163

Nº Processo: 23080056343202467. Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição de materiais odontológicos - radiologia - para atender à Universidade Federal
de Santa Catarina (UFSC). Total de Itens Licitados: 49. Edital: 09/05/2025 das 08h00 às
11h59 e das 12h00 às 17h59. Endereço: Av. Desembargador Vitor Lima 222 S. 501
Reitoria 2, Trindade - Florianópolis/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/153163-5-
90072-2025. Entrega das Propostas: a partir de 09/05/2025 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/06/2025 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DJENNIFER MARIA MELO
Diretora do Dpl

(SIASGnet - 08/05/2025) 153163-15237-2025NE000064

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 050/2025
Firmado entre a Universidade Federal de Santa Maria e a HUMANIZAR GESTÃO EM SAÚ D E
LTDA, assinado em 02 de maio de 2025. Objeto: Contratação de serviços de
acompanhamento de paciente com limitação de funcionalidades, hospitalar ou domiciliar,
constante do objeto do contrato, por Dispensa de Licitação 356/2025, conforme a lei
14.133/2021, Vigência: 6 meses, a partir da assinatura.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90049/2025 - UASG 153164

Nº Processo: 23081052458202553. Objeto: Registro de preço para a
contratação de uma empresa especializada na prestação da coleta, transporte e
destinação ambientalmente adequada dos resíduos de vidros gerados na UFSM. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 09/05/2025 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Roraima, 1.000 Campus Universitário, Camobi, - Santa Maria/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/153164-5-90049-2025. Entrega das Propostas: a
partir de 09/05/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
23/05/2025 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital
completo está disponível no site ufsm.br.

JAYME WORST
Coordenador de Licitações

(SIASGnet - 07/05/2025) 153164-15238-2025NE999999

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-05-09T02:02:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial